PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAPUÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS

RUA BONFIM, 441, CENTRO, CAMAPUÃ, MS – 79420-000
TELEFONE (67) 3286-6001 FAX (67) 3286-6039 – E-MAIL: JURIDICO@CAMAPUA.MS.GOV.BR
CNPJ: 03.501.517/0001-52

- 1 -

LEI Nº 2.375 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024.

Altera a tabela de vencimento do

anexo I da Lei 2.309/2022 com

redação dada pela Lei 2314/2023 e

anexos, concedendo reajuste dos

servidores públicos efetivos,

comissionados, aposentados e

pensionistas do Município de

Camapuã/MS e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMAPUÃ, ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, faz saber, que a Câmara

Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder reajuste

no vencimento dos servidores públicos efetivos, comissionados, aposentados e

pensionistas do Município de Camapuã-MS, no percentual de 4,7% (quatro vírgula

sete por cento).

Parágrafo Único. o anexo desta lei traz a nova tabela de vencimentos

dos servidores públicos efetivos.

Art. 2º As despesas com a execução da presente Lei correrão à conta

das dotações próprias consignadas no orçamento vigente, e não afetarão as metas

de resultados fiscais previstas, atendendo assim as exigências contidas na Lei

Complementar nº 101/ 2000, de 04 de maio de 2000.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus

efeitos a contar a partir de 01 de fevereiro de 2024.

Camapuã-MS, 27 de fevereiro de 2024.

MANOEL EUGÊNIO NERY

Prefeito Municipal de Camapuã

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAPUÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS

RUA BONFIM, 441, CENTRO, CAMAPUÃ, MS – 79420-000
TELEFONE (67) 3286-6001 FAX (67) 3286-6039 – E-MAIL: JURIDICO@CAMAPUA.MS.GOV.BR
CNPJ: 03.501.517/0001-52

- 2 -

ANEXO 1 – TABELA SALARIAL

Tabela I – Quadro Geral dos Servidores

CLASSE A

NIVEL salario base 2 anos 4 anos 6 anos 8 anos 10 anos 12 anos 14 anos 16 anos 18 anos 20 anos 22 anos 24 anos 26 anos 28 anos 30 anos 32 anos 34 anos 36 anos

I R$ 1.550,66 R$ 1.581,67 R$ 1.613,31 R$ 1.645,57 R$ 1.678,48 R$ 1.712,05 R$ 1.746,30 R$ 1.781,22 R$ 1.816,85 R$ 1.853,18 R$ 1.890,25 R$ 1.928,05 R$ 1.966,61 R$ 2.005,94 R$ 2.046,06 R$ 2.086,98 R$ 2.128,72 R$ 2.171,30 R$ 2.214,72

II R$ 1.642,58 R$ 1.675,43 R$ 1.708,94 R$ 1.743,12 R$ 1.777,98 R$ 1.813,54 R$ 1.849,81 R$ 1.886,81 R$ 1.924,54 R$ 1.963,04 R$ 2.002,30 R$ 2.042,34 R$ 2.083,19 R$ 2.124,85 R$ 2.167,35 R$ 2.210,70 R$ 2.254,91 R$ 2.300,01 R$ 2.346,01

III R$ 1.860,80 R$ 1.898,02 R$ 1.935,98 R$ 1.974,70 R$ 2.014,19 R$ 2.054,47 R$ 2.095,56 R$ 2.137,47 R$ 2.180,22 R$ 2.223,83 R$ 2.268,30 R$ 2.313,67 R$ 2.359,94 R$ 2.407,14 R$ 2.455,29 R$ 2.504,39 R$ 2.554,48 R$ 2.605,57 R$ 2.657,68

IV R$ 2.104,48 R$ 2.146,57 R$ 2.189,50 R$ 2.233,29 R$ 2.277,96 R$ 2.323,52 R$ 2.369,99 R$ 2.417,39 R$ 2.465,73 R$ 2.515,05 R$ 2.565,35 R$ 2.616,66 R$ 2.668,99 R$ 2.722,37 R$ 2.776,82 R$ 2.832,35 R$ 2.889,00 R$ 2.946,78 R$ 3.005,72

V R$ 2.353,68 R$ 2.400,75 R$ 2.448,77 R$ 2.497,74 R$ 2.547,70 R$ 2.598,65 R$ 2.650,63 R$ 2.703,64 R$ 2.757,71 R$ 2.812,87 R$ 2.869,12 R$ 2.926,51 R$ 2.985,04 R$ 3.044,74 R$ 3.105,63 R$ 3.167,74 R$ 3.231,10 R$ 3.295,72 R$ 3.361,63

VI R$ 4.596,62 R$ 4.688,55 R$ 4.782,32 R$ 4.877,97 R$ 4.975,53 R$ 5.075,04 R$ 5.176,54 R$ 5.280,07 R$ 5.385,67 R$ 5.493,39 R$ 5.603,25 R$ 5.715,32 R$ 5.829,63 R$ 5.946,22 R$ 6.065,14 R$ 6.186,45 R$ 6.310,17 R$ 6.436,38 R$ 6.565,11

VII R$ 3.599,76 R$ 3.671,76 R$ 3.745,19 R$ 3.820,09 R$ 3.896,50 R$ 3.974,43 R$ 4.053,91 R$ 4.134,99 R$ 4.217,69 R$ 4.302,05 R$ 4.388,09 R$ 4.475,85 R$ 4.565,37 R$ 4.656,67 R$ 4.749,81 R$ 4.844,80 R$ 4.941,70 R$ 5.040,53 R$ 5.141,34

VIII R$ 3.710,52 R$ 3.784,73 R$ 3.860,43 R$ 3.937,63 R$ 4.016,39 R$ 4.096,71 R$ 4.178,65 R$ 4.262,22 R$ 4.347,47 R$ 4.434,41 R$ 4.523,10 R$ 4.613,57 R$ 4.705,84 R$ 4.799,95 R$ 4.895,95 R$ 4.993,87 R$ 5.093,75 R$ 5.195,62 R$ 5.299,54

IX R$ 4.618,46 R$ 4.710,83 R$ 4.805,05 R$ 4.901,15 R$ 4.999,17 R$ 5.099,15 R$ 5.201,14 R$ 5.305,16 R$ 5.411,26 R$ 5.519,49 R$ 5.629,88 R$ 5.742,47 R$ 5.857,32 R$ 5.974,47 R$ 6.093,96 R$ 6.215,84 R$ 6.340,16 R$ 6.466,96 R$ 6.596,30

X R$ 22.595,47 R$ 23.047,38 R$ 23.508,33 R$ 23.978,49 R$ 24.458,06 R$ 24.947,22 R$ 25.446,17 R$ 25.955,09 R$ 26.474,19 R$ 27.003,68 R$ 27.543,75 R$ 28.094,63 R$ 28.656,52 R$ 29.229,65 R$ 29.814,24 R$ 30.410,53 R$ 31.018,74 R$ 31.639,11 R$ 32.271,90

XI R$ 24.810,17 R$ 25.306,37 R$ 25.812,50 R$ 26.328,75 R$ 26.855,33 R$ 27.392,43 R$ 27.940,28 R$ 28.499,09 R$ 29.069,07 R$ 29.650,45 R$ 30.243,46 R$ 30.848,33 R$ 31.465,29 R$ 32.094,60 R$ 32.736,49 R$ 33.391,22 R$ 34.059,05 R$ 34.740,23 R$ 35.435,03

XII R$ 3.101,33 R$ 3.163,36 R$ 3.226,62 R$ 3.291,16 R$ 3.356,98 R$ 3.424,12 R$ 3.492,60 R$ 3.562,45 R$ 3.633,70 R$ 3.706,38 R$ 3.780,50 R$ 3.856,11 R$ 3.933,24 R$ 4.011,90 R$ 4.092,14 R$ 4.173,98 R$ 4.257,46 R$ 4.342,61 R$ 4.429,46

XIII R$ 2.956,72 R$ 3.015,85 R$ 3.076,17 R$ 3.137,69 R$ 3.200,45 R$ 3.264,46 R$ 3.329,75 R$ 3.396,34 R$ 3.464,27 R$ 3.533,55 R$ 3.604,23 R$ 3.676,31 R$ 3.749,84 R$ 3.824,83 R$ 3.901,33 R$ 3.979,36 R$ 4.058,94 R$ 4.140,12 R$ 4.222,92

GB C D E F